
 

 

W 
 
 

Salesiánská provincie Praha 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Salesiánské provincie Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Za rok 2016 

 



 

  

2 / 5                                                                                                                            VÝROČNÍ ZPRÁVA SALESIÁNSKÉ PROVINCIE PRAHA ZA ROK 2016  

 

 

OBSAH 

 

1. Údaje o organizaci ................................................................................................................................................. 3 

2. Významné události roku 2016 ............................................................................................................................... 4 

3. Hospodaření Salesiánské provincie Praha za rok 2016 ......................................................................................... 4 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA SALESIÁNSKÉ PROVINCIE PRAHA ZA ROK 2016 3 / 5 

1. ÚDAJE O ORGANIZACI 

Salesiánská provincie Praha (dále SPP) je právnickou osobou zřízenou římskokatolickou církví a zaštiťující působení 

salesiánů v ČR a Bulharsku. Je zřizovatelem řady organizací: 

 salesiánských komunit,  

 středisek mládeže, 

 vzdělávacích institucí vč. internátů (např. VOŠ JABOK, DIS), 

 organizací věnujících se sociální komunikaci a mediální výchově  

(např. nakladatelství Portál, Salesiánské mediální centrum), 

 dalších právnických osob. 

Jejich prostřednictvím realizuje ve svěřených oblastech poslání salesiánů vychovávat mladé lidi k pravým 

hodnotám a pomoci jim tak stávat se dobrými křesťany a zralými lidmi.  

SPP je majitelem řady nemovitostí (střediska mládeže, kluby, kostely, komunitní domy apod.), které slouží  

k naplňování salesiánského poslání vzdělávat a vychovávat děti a mládež.   

Salesiáni také slouží v řadě farností, kde poskytují duchovní a pastorační péči.  

SPP má vůči svým zřízeným organizacím především roli plánovací, organizační, podpůrnou a kontrolní. Svou 

činnost koná prostřednictví těchto odborů: 

 Odbor formace – koordinuje přípravu a doprovázení salesiánů v jejich poslání.  

 Odbor pastorace – zajišťuje naplňování poslání salesiánů: službu Bohu a mladým lidem. 

 Odbor sociální komunikace – koordinuje komunikaci salesiánů se společností  

a podněcuje mediální výchovu. 

 Odbor salesiánská rodina – koordinuje aktivity společenství, která jsou inspirována spiritualitou salesiánů. 

 Odbor misie – věnuje se misijní animaci uvnitř i vně salesiánského díla. 

 Odbor řízení a ekonomiky – řeší ekonomické záležitosti SPP. 

 Odbor správy majetku – koordinuje správu majetku SPP. 

Statutární zástupci 

 Petr Vaculík, Provinciál 

 Vojtěch Sivek, Vikář 

 Michal Svoboda, Ekonom 

Kontaktní údaje:  

Salesiánská provincie Praha  

Kobyliské náměstí 1000/1 

182 00 Praha 8 – Kobylisy 

telefon: 283 029 111  

Zapsaná v rejstříku právnických osob pod č. 8/2-29/1994 u MK ČR 

IČ: 00406929; DIČ: CZ00406929 

Web: www.sdb.cz 



 

  

4 / 5                                                                                                                            VÝROČNÍ ZPRÁVA SALESIÁNSKÉ PROVINCIE PRAHA ZA ROK 2016  

2. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2016 

K mimořádným událostem roku 2016 patří uspořádání provinciální kapituly, která proběhla ve Fryštáku, a semináře 

na téma salesiánské doprovázení se zahraničním přednášejícím, Miguelem Angelem Garcíou, na Velehradě.   

Kromě toho se uskutečnila řada pravidelných akcí, jako jsou duchovní cvičení, formační setkání mladých kněží, 

setkání kněží ve farní pastoraci, setkání ředitelů salesiánských středisek, víkendová setkání koadjutorů, setkání 

ředitelů komunit, zasedání provinciální rady, salesiánská škola animátorů, kurzy pro zaměstnance, animátory a 

mládež a mnoho dalších. 

3. HOSPODAŘENÍ SALESIÁNSKÉ PROVINCIE PRAHA ZA ROK 2016 

VÝNOSY V TIS. KČ 

Dary, sbírky, příspěvky 8 785 

Nájmy a prodej 6 310 

Výnosové úroky 139 

Ostatní výnosy 1 719 

CELKEM 16 953 

NÁKLADY V TIS. KČ 

Spotřebované nákupy  825 

Opravy a údržba 3 373 

Mzdy 2 226 

Sociální a zdravotní pojištění 962 

Daně a poplatky 435 

Ostatní náklady 3 606 

Odpisy 11 969 

CELKEM 23 396     

 

 

 



 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA SALESIÁNSKÉ PROVINCIE PRAHA ZA ROK 2016 5 / 5 

 

 


